[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___11.12.2007._____ №  __134_____
(принято     на     9-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	Об оплате за жилищные услуги.

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом         № 131-ФЗ от 06.10.2003. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказом Государственного Комитета по Псковской области по тарифам от 28.06.2007. № 6 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, а также предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Псковской области на 2008 год», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить предельный состав затрат на услуги по содержанию и ремонту жилья, оказываемые муниципальными жилищными предприятиями, применяющими общий режим налогообложения (с учетом НДС) и упрощенную систему налогообложения (без учета НДС) согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Утвердить плату за содержание и ремонт жилья для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых муниципальными жилищными предприятиями, применяющими общий режим налогообложения (с учетом НДС) на 2008 год согласно приложению № 3.

3. Утвердить плату за содержание и ремонт жилья для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых муниципальными жилищными предприятиями, применяющими упрощенную систему налогообложения (без учета НДС) на 2008 год согласно приложению № 4.

4. Утвердить размер платы для населения за содержание и ремонт жилья для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых муниципальными жилищными предприятиями, применяющими  общий режим налогообложения (с учетом НДС) на 2008 год согласно приложению № 5.

5. Утвердить размер платы для населения за содержание и ремонт жилья для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых муниципальными жилищными предприятиями, применяющими упрощенную систему налогообложения (без учета НДС) на 2008 год согласно приложению № 6.

6. Утвердить плату за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на 2008 год согласно приложению № 7.

7. Утвердить плату для арендаторов жилых помещений, обеспечивающую возмещение затрат на содержание и ремонт жилья, при заключении договоров с муниципальными жилищными предприятиями, применяющими общий режим налогообложения (с учетом НДС), и муниципальными жилищными предприятиями, применяющими упрощенную систему налогообложения (без учета НДС) согласно приложению  № 8.

8. Признать утратившим силу решение Великолукской городской Думы от 24.11.2006. № 102 «Об утверждении цены и ставок платы на содержание и ремонт жилого фонда для населения».

9. Настоящее решение подлежит опубликованию.

10. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного календарного месяца с момента его опубликования в газете «Великолукская правда. Новости» и действует до проведения Администрацией города Великие Луки соответствующего конкурса по управлению жилищным фондом.

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы
                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева

Приложение № 1

к решению Великолукской городской

Думы от 11.12.2007. № 134

Предельный состав затрат на услуги по содержанию и ремонту жилья, оказываемые муниципальными жилищными предприятиями, применяющими общий режим налогообложения

(с учетом НДС)

	Статьи затрат
	Стоимость

(руб./кв.м)

	Плата за содержание и ремонт жилья
	7,97

	в том числе НДС
	1,22

	Итого плата за содержание и ремонт жилья

в том числе:
	6,75

	Освещение мест общего пользования
	0,59

	Уборка придомовой территории
	0,81

	Уборка лестничных клеток
	0,53

	Содержание лифтов
	0,21

	Вывоз твердых бытовых отходов
	0,40

	Прочие услуги по содержанию домохозяйства, (материалы, ГСМ, запасные части и др.)
	0,34

	Административно-управленческие расходы
	0,58

	Налоги и прочие затраты (амортизационные отчисления охрана труда, подготовка кадров, услуги банка, услуги ЕРКЦ)
	0,19

	Плановое техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание ВДГО
	0,13

	Выполнение работ по текущему ремонту собственными силами жилищных предприятий
	0,84

	Выполнение работ по текущему ремонту МП «АРУ»
	2,13

========================================================================

Приложение № 2

к решению Великолукской городской

Думы от 11.12.2007. №  134

Предельный состав затрат на услуги по содержанию и ремонту жилья, оказываемые муниципальными жилищными предприятиями, применяющими упрощенную систему налогообложения

(без учета НДС)

	Статьи затрат
	Стоимость

(руб./кв.м)

	Плата за содержание и ремонт жилья
	7,97

	в том числе НДС
	0,00

	Итого плата за содержание и ремонт жилья

в том числе:
	7,97

	Освещение мест общего пользования
	0,70

	Уборка придомовой территории
	0,95

	Уборка лестничных клеток
	0,62

	Содержание лифтов
	0,25

	Вывоз твердых бытовых отходов
	0,40

	Прочие услуги по содержанию домохозяйства, (материалы, ГСМ, запасные части и др.)
	0,38

	Административно-управленческие расходы
	0,68

	Налоги и прочие затраты (амортизационные отчисления охрана труда, подготовка кадров, услуги банка, услуги ЕРКЦ)
	0,32

	Плановое техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание ВДГО
	0,13

	Выполнение работ по текущему ремонту собственными силами жилищных предприятий
	1,41

	Выполнение работ по текущему ремонту МП «АРУ»
	2,13

========================================================================

Приложение № 3

к решению Великолукской городской

Думы от 11.12.2007. № 134

Плата за содержание и ремонт жилья для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых муниципальными жилищными предприятиями, применяющими общий режим налогообложения, с учетом НДС
	Типы домов
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м общей площади в месяц
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м жилой площади в месяц

	1
	2
	3

	1. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт, запитанные природным газом
	7,97
	10,60

	2. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт,  снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,82
	10,40

	3. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода, включая лифт, снабженные природным газом
	7,90
	10,51

	4. Жилые дома со всеми удобствами без мусоропровода, включая лифт, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,75
	10,31

	5. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, запитанные природным газом
	7,68
	10,21

	6. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,52
	10,00

	7. Жилые дома без одного или более видов удобств, запитанные природным газом
	5,72
	7,61

	8. Жилые дома без одного или более видов удобств, не запитанные природным газом
	5,65
	7,51

Примечание: Оплата содержания и ремонта жилья для населения, проживающего на 1 этаже в домах с лифтами, осуществляются по ставкам, соответствующим строке 5 или строке 6.

=============================================================

Приложение № 4

к решению Великолукской городской

Думы от 11.12.2007. № 134

Плата за содержание и ремонт жилья для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых муниципальными жилищными предприятиями, применяющими упрощенную систему налогообложения, без учета НДС.

	Типы домов
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м. общей площади в месяц
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м. жилой площади в месяц

	1
	2
	3

	1. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт, запитанные природным газом
	7,97
	10,60

	2. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт,  снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,82
	10,40

	3. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода, включая лифт, снабженные природным газом
	7,90
	10,51

	4. Жилые дома со всеми удобствами без мусоропровода, включая лифт, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,75
	10,31

	5. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, запитанные природным газом
	7,68
	10,21

	6. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,52
	10,00

	7. Жилые дома без одного или более видов удобств, запитанные природным газом
	5,72
	7,61

	8. Жилые дома без одного или более видов удобств, не запитанные природным газом
	5,65
	7,51

Примечание: Оплата содержания и ремонта жилья для населения, проживающего на 1 этаже  в домах с лифтами, осуществляется по ставкам, соответствующим строке 5 или строке 6.

========================================================================

Приложение № 5

к решению Великолукской городской

Думы от 11.12.2007. № 134

Размер платы для населения за содержание и ремонт жилья для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых муниципальными жилищными предприятиями, применяющими общий режим налогообложения, с учетом НДС
	Типы домов
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м. общей площади в месяц
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м. жилой площади в месяц

	1
	2
	3

	1. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт, запитанные природным газом
	7,79
	10,36

	2. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт,  снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,64
	10,16

	3. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода, включая лифт, снабженные природным газом
	7,72
	10,27

	4. Жилые дома со всеми удобствами без мусоропровода, включая лифт, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,58
	10,08

	5. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, запитанные природным газом
	7,50
	9,98

	6. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,35
	9,78

	7. Жилые дома без одного или более видов удобств, запитанные природным газом
	5,59
	7,43

	8. Жилые дома без одного или более видов удобств, не запитанные природным газом
	5,51
	7,33

Примечание: Оплата содержания и ремонта жилья для населения, проживающего на 1 этаже в домах с лифтами, осуществляется по ставкам, соответствующим строке 5 или строке 6.
========================================================================

Приложение № 6

к решению Великолукской городской

Думы от 11.12.2007. № 134

Размер платы для населения за содержание и ремонт жилья для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых муниципальными жилищными предприятиями, применяющих упрощенную систему налогообложения, без учета НДС
	Типы домов
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м. общей площади в месяц
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м. жилой площади в месяц

	1
	2
	3

	1. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт, запитанные природным газом
	7,79
	10,36

	2. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт,  снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,64
	10,16

	3. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода, включая лифт, снабженные природным газом
	7,72
	10,27

	4. Жилые дома со всеми удобствами без мусоропровода, включая лифт, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,58
	10,08

	5. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, запитанные природным газом
	7,50
	9,98

	6. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,35
	9,78

	7. Жилые дома без одного или более видов удобств, запитанные природным газом
	5,59
	7,43

	8. Жилые дома без одного или более видов удобств, не запитанные природным газом
	5,51
	7,33

Примечание: Оплата содержания и ремонта жилья для населения, проживающего на 1 этаже в домах с лифтами, осуществляется по ставкам, соответствующим строке 5 или строке 6.
========================================================================

Приложение № 7

к решению Великолукской городской

Думы от 11.12.2007. № 134

Плата за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	Типы домов
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м. общей площади в месяц
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м. жилой площади в месяц

	1
	2
	3

	1. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт, запитанные природным газом
	0,18
	0,24

	2. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт,  снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	0,18
	0,24

	3. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода, включая лифт, снабженные природным газом
	0,18
	0,24

	4. Жилые дома со всеми удобствами без мусоропровода, включая лифт, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	0,18
	0,24

	5. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, запитанные природным газом
	0,17
	0,23

	6. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	0,17
	0,23

	7. Жилые дома без одного или более видов удобств, запитанные природным газом
	0,13
	0,17

	8. Жилые дома без одного или более видов удобств, не запитанные природным газом
	0,13
	0,17

========================================================================

Приложение № 8

к решению Великолукской городской

Думы от 11.12.2007. № 134

Плата для арендаторов жилых помещений, обеспечивающая возмещение затрат на содержание и ремонт жилья, при заключении договоров с муниципальными жилищными предприятиями, применяющими общий режим налогообложения (с учетом НДС), и муниципальными жилищными предприятиями, применяющими упрощенную систему налогообложения (без учета НДС)

	Типы домов
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м. общей площади в месяц
	Плата за содержание и ремонт жилья за 1 кв. м. жилой площади в месяц

	1
	2
	3

	1. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт, запитанные природным газом
	7,97
	10,60

	2. Жилые дома со всеми удобствами, включая мусоропровод и лифт,  снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,82
	10,40

	3. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода, включая лифт, снабженные природным газом
	7,90
	10,51

	4. Жилые дома со всеми удобствами без мусоропровода, включая лифт, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,75
	10,31

	5. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, запитанные природным газом
	7,68
	10,21

	6. Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и лифта, снабженные электрическими плитами или запитанные сжиженным газом
	7,52
	10,00

	7. Жилые дома без одного или более видов удобств, запитанные природным газом
	5,72
	7,61

	8. Жилые дома без одного или более видов удобств, не запитанные природным газом
	5,65
	7,51

========================================================================